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SPF:s höstresa 3 september 2024 

 
En skön tisdagsmorgon i tidiga september började Jörgen från Ombergs Buss att samla upp ett 

glatt gäng SPF:are i Ölmstad, Skärstad och Kaxholmen för vår sedan ett tag sedan planerade 

höstresa där totalt 41 personer hade tackat ja till erbjudandet.  

 

Efter att de flesta stigit på när bussen passerat Kaxholmen gick färden över Huskvarna och 

Lekeryd, där två personer anslöt, mot Aneby och vidare till Stjärneborg invid Ralångens 

nordvästra strand där det stämts träff med Per-Olof Andersson, guide från Sällskapet 

Stierngranats Muséer, som hälsade oss välkomna utanför Stjärneborgs museum och bjöd oss 

att ta plats i muséets samlingssal där han på ett mycket engagerat och inlevelsefullt sätt berättade 

hela den fantastiska berättelsen om Malte Liewen Stierngranats liv och leverne som tog sin 

början på Nobynäs Herrgård några stenkast från Stjärneborg  och fortsatte i Amerikas Förenta 

Stater dit han i tonåren rymde för att som han sa ”skaffa sig ett fruntimmer att gifta sig med, 

huvudsaken var att hon var rik om än så hon hade näsan i nacken” vilket han ju så småningom 

lyckades med.  

 

  
Museet Stjärneborg Guiden berättar. 

 

 
Kolonn på parkeringen vid Stjärneborg. Fyra sådana kolonner bildar 

entrén till Konserthuset i Aneby. 
Löparna på toppen; originalet finns vid Galgen i Gränna. 
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Efter några år och många olika bravader av olika slag fick Malte hemlängtan och flyttade med 

sin fru hem till Sverige och bosatte sig i Stockholm och blev värd för den amerikanska OS-

truppen inför Solskensolympiaden i Stockholm 1912 där han var fanbärare när den amerikanska 

truppen tågade in på Stockholms stadion. 

 

Medan han och familjen bodde i Stockholm köpte han en stor tomt invid Ralångens strand där 

han lät uppföra slottet – Stjärneborgs slott – eftersom han hade utgivit sig för sin fru att vara 

slottsherre från Sverige, har man inget slott så bygger man sig ett slott, sedermera blev det också 

ett eget stationshus invid järnvägen mellan stationerna Frinnaryd och Aneby.  

Stierngranat fick i senare tider namnet – Mannen som gjorde vad som föll honom in – och ett 

av hans infall var, att efter att ha besökt pyramiderna i Giza, var att han skulle begravas i en 

pyramid intill Stjärneborg, Sagt och gjort, han byggde sin egen pyramid där han nu sedan 1960 

ligger balsamerad och begravd i sin egen sarkofag inmurad under altaret i pyramidens gotiska 

kapell. 

 

Efter föredraget i muséet förflyttade vi oss till pyramiden där vi fick gå in i kapellet och där 

Per-Olof berättade hela historien runt Maltes död och begravning. 

Om Maltes liv och leverne har skrivits flera böcker och gjorts flera filmer vilka kan hittas på – 

Youtube – bl.a. en mycket trevlig teaterföreställning som spelats in i Stjärneborg av amatörer 

från sällskapet Stierngranats Muséer. Det var ett mycket intresserat gäng som lyssnade 

uppmärksamt på Per-Olofs berättelser i både Muséet och i Pyramiden. 

 

 

 
Gravpyramiden 

Vår guide 
Inne i gravpyramiden 

Minnestavlor för de som är begravda här 
Foto på Malte Liewen Stierngranat 

 

Efter Stjärneborg åkte vi vidare till Restaurang Byn i Aneby där en god lunch och vackert 

dukade bord väntade på oss innan vi drog vidare till nästa mål för resan nämligen – Knutstorps 

Herrgård – i till Aneby närbelägna Flisby. 
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I Knutstorp blev vi varmt välkomnade av paret Bertil och Ermi Wärnberg som bor i ett av husen 

på gården, Bertil är född och uppväxt på gården och har i år hunnit bli 101 år. 

 

 

 

Knutstorps Herrgård 

 

Gårdens mangårdsbyggnad som är uppfört i 1800-talets mitt, i Jugendstil, vars interiör har stått 

orörd sedan 1924 då Bertil Wärnbergs morfar och mormor flyttade ut. Huset har bevarats och 

restaurerats både invändigt och utvändigt på ett mycket varligt sätt och visas sedan många år 

för sällskap och privatpersoner. 

 

Foton från Knutstorps Herrgård: 
 

 

 

 

Fler foton från Knutstorps Herrgård följer: 
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Knutstorp är mest känt för att Wärnbergs morfar, grosshandlare Gustel Groms, där startade 

tillverkning av vad som skulle bli en svensk Champagne under senare delen av 1800-talet, vilket 

höll på fram till 1971 då tillverkningen upphörde. En av anledningarna till nedläggningen var 

svårigheter att rekrytera bärplockare för att plocka vita vinbär och krusbär, som odlades på 

gården och utgjorde råvaran till vinet.  

 

  
Saker från vintillverkningen… Bertil Wärnberg berättar 

  
 

Innan vi drog vidare till bussen där bussfika väntade före hemfärden tackade vi paret Wärnberg 

för en mycket intressant guidning på gården där alla uppmärksamt lyssnade på parets berättelser 

om hur godset förvaltats genom åren.  

 

Ett tack också till Jörgen som vanligt kört oss mycket lugnt och säkert till de platser dit vi velat 

komma.  

 

Framför allt – Vi hade en väldig tur med vädret – en dag inklämd mellan två ruskvädersdagar.  

 

Text: Jan Hallgren, Foto: Barbro Hallgren och Ulla Simonsson 


